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не представництво Радянської 
України.

В Німеччині не вільно виробляти воєнних матеріалів навіть 
для закордонних правительок.

Луцьку. Головний обвинува
чений Бондаренко.

В Луцьку відбудеться після 
нового року процес “комсо
мольців". Обвинувачених ЗО 
українських хлопців з Луць
ка і луцького повіту.

Народні* комісар закордонних справ каже, що Гюз сліпо 
навидів Радянські Республіки.

Берлінський “Український 
Прапор” з 15. грудня 1924 ро
ку доносить:

8 Рівному (на Волині під 
Польщею) через 3 місяці лі- 
чнетьс* великий політичний 
процес 147 українських селян 
“УРПО" (української револю
ційної повстанчої організації).

Довідуємося, що прокурато
рів викликає на цей процес 500 
свідків, правдоподібно оборо
на покличе стільки само.

Процес Тютюниківської ор
ганізації “козачих рад" відбу
деться після нового року в

не-

ДР. СУН ЯТ СЕН ПОВАЖ
НО ХОРИП.

ЛОНДОН, 27. січня. — Міні- ськнй, французький і япон- 
стерсгво закордонних справ о- ськнй амбасадори, бельгій- 
гговістило, що Німеччині за- ськнй міністер і італійський по
боронено виробляти воєнні ма- вірений в справах вручили 

Коло місяця березня (мар- терія.іи, навіть для закордон- вчера канцлерові Лютрові 
та) в луцькому окружному су- них держав. спільну ноту відносно нееваку-
ді має розглядатись процес Рада амбасадорів вислала до ації Кольонської зони, що 
“УНПО" (української націо- Німеччини ноту, в якій пові- мало бути зроблене на підста- 
нальної пОвстанчої організа- домляє її, що пропонований ві Версальського договору, 

-ції). Обвинувальних перед су- контракт Крупа з аргентин- Лорд Д'Абернон, 
дом має стати 80 селян креме- ським правительством на виріб ський амбасадор, заявив, що 
неуького й лубенського rfoBi- кітлів для нових аргентин- „ота е відповіддю аліянтських

ських воєнних кораблів буде правительств на німецьку но- 
уважатися нарушенням Вер- ту 3 6. січня, в якій протесто-

вано проти неевакуації Кольо- 
ніі. ' *

МОСКВА, 24. січня, 
родній комісар закордонних

ПЕКІН, Китай, 27. січня. - спРав ЧічеРін помістив в “Ізвє-
стіях" статтю, в якій дає огляд 
політики американського дер
жавного секретаря Гюза з при
воду його уступлення.

Чічерін характеризує Гюза 
як людину, що сліпо ненавиді
ла Радянський Союз, і робить 
його відповідальним за тепе
рішні відносини між Злучени
ми Державами і Радянським 
Союзом.

На- носно C.P.Ç.P. під особистим 
впливом Гюза.

Тепер, каже Чічерін, коли 
стовп агресивного світового ім
періалізму (Гюз) уступає, мож
на надіятися, що буде розвале
ний китайський мур, що роз
діл ював Злучені Держави від 
Радянського Союз а.

Вказуючи на великі користи, 
які можуть мати Злучені Дер
жави, коли навяжуть нормаль
ні зносини з С.Р.С.Р., Чічерін 
висловлює надію, що нове аме- 

Народній комісар закордон- риканськ.е правительство змі- 
них справ каже, що американ- нить свою політику в напрямі 

Старанням Центрально- ськ' президенти Гардінг і Ку- приязного зближення між обо- 
го Міського Комітету Комуні- ЛИДЖ видали були заяви від- ма державами, 
стичної Партії Канади у Вінні
пегу відбувся минулої неділі в 
К<мумбія театрі концерт-мі- 
тінг для вшанування памяти 
Николая Леніна, Карла Ліб- 
кнехта і Рози Люясембурі.

На мітінгу промовляли Мал- 
колм Брус та Леслі, Моріс.

Музична часть концерту-мі- 
тінгу складалася і 
співів, деклямацій та гри на 
мандолінах.

Др. Сун Ят Сен, голова полу
дневого китайського прави
те льства і один з провідників 
у формуванню китайської рес
публіки, був забраний до ту
тешнього шпиталю, де мають 

бритій- зробити йому операцію'/
Кажуть, що стан здоровля 

Сун Ят Сена є грізний.тів.

МІТ1НҐ В ПАМЯТЬ ЛЄН1НА 
У ВІННІПЕГУ.

сальського договору.
Рада обстоює що Німеччині 

не дозволено виробляти нія
ких “воєнних матеріялів" і що 
пропоновані кітли входили би 
під цю категорію.

БЕРЛІН, 27. січня. — Бриті#-

СТЕФАН РАДІЧ ПОВИВОДЖЕНИЙ ІП0- 
НОВНО АРЕШТОВАНИЙ.

Він додав, що друга нота з 
повними детаїілями буде ви
слана німецькому правитель- 
ству в найкоротшому можли
во часі. СОЦІАЛІСТИ І КОМУНІСТИ ПРОТИ ПРА 

ВИТЕЛЬСТВА МЕРА.
Югославське правительство обвинувачує його в змові з ро

сійськими більшовиками у Відии.

ПАКТ ЯК СРЕДСТВО ДЛЯ ОСЯГНЕННЯзвелів знову арештувати Ра- 
діча під новим замітом, а са
ме за те, що він “змовлявся 
з більшовиками у Вілли".

Поліція створила приватний 
лист до Радіча від Авсема, був
шого радянського посла у Ві- 
дни, в якому цей останній мав 
запрошувати Радіча на розмо
ву до Відня. Це мало бути до
казом нової державної зради і 
за це Радіча знову увязнено.

ВІДЕНЬ, 24. січня. — Суд в 
Загребі, столиці Хорватії, су
див недавно провідника хор
ватської селянської партії Сте- 
фана Радіча за державну зра
ду і увільнив його ізза недоста
чі доказів.

Тоді сербське правительство 
віддало справу Радіча найви
щому судові в Білгороді, сто
лиці Сербії. Цей суд, розгля
нувши справу, також не най
шов, що Радіч винний в дер
жавній зраді, і на тій підставі 
випустив ного на волю.

Однак
старому 86-літньому сербсько
му премієрові Пашічові і він

БЕРЛІН, 21. січня, 
вчорашньому 
мецького парламенту прийшло 
до бурливих сцен, коли СОЦІА
ЛІСТИ і комуністи почали остро 
критикувати програму нового 
правительства Лютера.

На старатися перевести в Життя 
засіданню ні- плин Доса, Фішер заявила, що 

цей плин має на ціли перемі
нити Німеччину в кольонію 
англійських та американських 
капіталістів.

В імсни сеціял-демократів 
промовляв посол Брайтшайд, 
який схарактеризував побий 
кабінет як крайно реакційний 
з монархістичними тенденція-

сольових

Головними агітаторами оборонного пакту між Німеччиною 
і Францією є члени центристської партії.

ПОЛЬЩА ПРИГОТОВЛЯЄТЬ
СЯ ДО МОБІЛІЗАЦІЇ.Обго- Тутешні обсерватори зазна- 

чуюті, що головними агітато
рами оборонного пакту в Бер
ліні є члени центристської пар
тії, які переважно походять з 
окупованої території; вони ви
словлюють сумнів, чи до такої 
пропозиції відносяться так са
мо Німці зпоза Надренщини.

Це питання дальше іґнору- До центристської партії на- 
! ють в урядових кругах, однак лежать бувші канцлери Маркс 
вперте говорення про згоду і і Вірт. Ця партія має в парля- 
між недавніми ворогами ви- менті велике представництво, 
кликало широкі коментарі в; а також користується великим 
пресі і парламент^

ПАРИЖ, 27. січня, 
ворювання в Берліні пропоно
ваного франко-німецького о- 
борончого пакту уважають у

БЕРЛІН, 27. січня. — Депеші В імени комуністичної фрак- 
з Варшави до "Льокаль Ан- ції промовляла Рут Фішер. 
цангер" подають, що Польща Говорячи про міжнародне ио- 
приготовляється до мобіліза- ложення, вона заявила, що на
ції своєї армії. неери американської воєнної

Уважають, що мобілізація фльоти на Тихому океані є ві-1

Хорвати готовйли велику де
монстрацію в Загребі проти 
Сербії, але Паигіч залив місто гах за плян, іцоб добитися в 
сербським військом, жандар- недовгому часі евакуації Над- 
мами і поліцією, які розбили

французьких політичних кру- ми.
Підчас промов комуністич

ного І СОЦІАЛІСТИЧНОГО бесід- 
є звернена проти вільного міс- іцуном нової війни на Далеко- иик;в приходило часто до бур
та Данціґу. му Сході, до котрої Злучені

----------- Держави приготовляються.

це не подобалося
j рентним.

лизих сцен, так що президент 
парламенту мусів переривати 

Згадуючи про заяву Лютера, засідання, щоб привернути 
що його правительство буде порядок.

демонстрацію.

ЗНОВУ РЕВІЗІЇ В ОРГАНІЗА
ЦІЯХ ВЕТЕРАНІВ.ЦАНКОВ ПРО СВОЇ ПЕРЕГОВОРИ В БУ- 

КАРЕШТІІ БІЛГОРОДІ.
Вінніпеґська тайна поліція 

знову перевела ревізії в двох 
клюбах повернувших жовні
рів і знайшла в них пиво, що 
мало більший процент алько- 
голю як приписує закон.

впливом.

ЗАТЬМИШ СОНЦЯ В НЮ НОРКУ
ПРЕМІЄ? ЕРІО ПРО ВІЙСЬКОВУ КОН

ТРОЛЮ НІМЕЧЧИНИ.
На вче- камським краям загрожує “чер

вона небезпека". Він каже, що | 
таку небезпеку дасться усуну-! 
ти лише при спільному спів- 
діланню всіх урядів балкан- 
ських країв.

СОФІЯ, 23. січня, 
рашньому засіданню парлямен
ту пре.мієр Цанков предложив 
звіт зі своїх переговорів в 
Білгороді і Букарешті в справі

НЮ ИОРК, 24. січня. — Пов- боків “короною”, вінцем яс- 
У Ветеранському клюбі під не затьміння сонця припало на них, синявих лучів. 

ч. 220 Бенетайн евню поліція За той час на земліх стало 
темно, як в годину по заході 
сонця. Небо зі сірого зробило- 

Коло 8. години рано на сон- ся темно-зелене і кілька зеізд 
це почала насуватися від по- заблестіло на нсбосклоні. Та

гарну погоду та не завело кра- 
забрала 20 кейсів пива. Другу сою й величчю явища ні вче- 
ревізію зроблено в клюбі них ні цікавих.
“Ґрейт Вор Ветеране” на Елм- 
вуд, де також забрано пиво.

Всіх ревізій у ветеранських лудневої сторони чорна 
організаціях було протягом

ПАРИЖ, 27. січня. — Премі- 
В деяких болгарських кр\ - Єр [?pj0 говорив вчера в парля- 

гах підносять гадку, щоб при- мент; про окупацію Руріцнни 
що відбуде ступити до основного з’орга- та

Контрольна комісія, сказав 
дальше Еріо, викрила пізніше, 
шо фабрика Крупа в Ессені 

про працю міжаліянтської приготовила підчас окупації 
наради з преміє рами і членами візування армії з російських військової контрольної комісії 20,000 карабінових люф і по- 
кабінетів Югославії та Рубу- збігців під командою Врангли. в Німеччині. тім вислала їх до нсокупова-
нії і надіється, що між балкан- Тау гадка була піднесена на дІН сказав, що праця'комі ної Німеччини.
ськимн державами прийде до переговорах між болгарським дї, яка стрінула трудности І ПАРИЖ 21 січня _ Фран-
повного порозуміння. премієром а членами румун- протягом 1922 року, стала не-1 цуз-ький „ремієр Еріо заявив

Преміє;» признак, що бал- ського уряду в Букарешті. можливою після окупації Рур в парламенті, що процес про-
-------------------- — шини на початку 1923 року.

утворення спільного проти- 
більшовицького фронту. пля- це тревало коротко (у півиіч- 

ма. Вона що далі, то більше ній части Ню йорку кільканай- 
росла і сонце через те приби- цять секунд, далі на північ доб
рало вид щораз тоншого сер- ше).
па, скидаючися на місяць в Відтак віконце лучів появи

лося на правій стороні і иоча- 
Коло 9. години місяць засло-l ло зростати, поки сонце не 

нив весь круг сонця, лишаючи ремінилося в горіючий серп, 
лише в долі маленьке віконце обернений рогами до півночн. 
лучів. За хвилю і воно про- Коло десятої години тінь міся- 
пало і на місце сонця висів ця перейшла і сонце сі»ітило 
чорний круг, оточений з усіх як звичайно.

Цанков заявив.
минулого тижня пять.

АРИСТОКРАТИ ЛІДЕРАМИ 
ФАШІСТІВ.

ЛОНДОН, 27. січня. — Ірл 
оф Ґлесгад зістав вибраний ві- 
пепрезидентом бритійських 
фашістів і членом їхньої ради 
та перебраь команду над бри- 
тійськими фашістами в Скот- 
ляндії.

Лорд Ернест Гемилтон зістав 
також вибраний членом ради 
бритійських фашістів.

першій квадрі.
ле

ти еспанського письменника
Німеччина два рази не до- Ібанеца, обвинуваченого в “о- 

I зводила французьким і бель- биді маєстату” еспанського ко- 
; ґійським офіцирам відвідати рол я, не відбудеться, 
фабрики в ціли інспекції. Це Еріо зробив це на домаган- 
мало місце 24. січня і 9. марта ня і під протестом соціялістич- 
1923 року. /Них послів.

ДУХОБОРИ ХОЧУТЬ ЇХАТИ ДО С.Р.С.Р.
ЗАТЬМІННЯ СОНЦЯ У ВІННІПЕГУ.З Ню йорку доносять, що І вернути до Радянського Сою- 

там прибув представник групи за. 
російських Духоборів в Кана
ді Михайло Іванович Верегіи, 

убитого Петра Верегі- j
ТРАКТОРИ ДЛЯ С.Р.С.Р. ХОЧУТЬ ПОСАДИТИ ГАБС- 

БУРГА НА ТРОН._ ’
КАРЛЬСБАД, 26. січня. — 

Бувший австрійський 
князь Макс, б[іат бувшого ці
саря Австрії Карла, прибув до 
Будапешту, щоб помогти кня
зеві Оттонові дістатися на 
трон Угорщини.

Макс нараджується з члена
ми монархістичноі партії в Бу
дапешту <

НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО У ХАРКОВІ. В суботу 24. січня, зараз по 
сході сонця, у Вінніпегу вид
но було частинне затьміння 
сонця, яке тревало більше як 
пів години. В часі найбільшого 
затьміння, місяцем була за
ступлена одна третина сонця.

Перед самим сходом сонця, 
в 8. год. рано, зробилося було 
досить темно, шо можна поя
снити тим фактом, щ<са5е то
ді було більше затьміння.

В деяких частих східньої Ка
нади а також північно-східніх 
Злучених Держав було видно 
повне затьміння сонця. Пас 
повного затьміння був около 
60 миль широкий.

Затьміння використали а- 
строноми для фотографуван
ня корони сонця. Кажуть, що 
ці фотографії віддадуть великі 
прислуги науці про сонце.

свояк Авітомобілева фірма Форда 
одержала від радянського пра

вій мав нараду з радянським ВИТельства замовлення на 2,000 
представником в Монтреілі Я- тракторів та инших рільничих Харківське Наукове Товари- сти М. Яворський — за соці-
зиковом і за його посередки- машин_ потрібних для підне- ство відбуло свої загальні збо- яльно-економічну секцію, 1.
цтвом веде переговори з ра- сення сільського господарства ри, на яких проф. М. Я вор- Немоловський

правительством в в Радянському Союзі. ський мав доклад на тему: ничо - технічну, О. Федоров-
справі повороту Духоборів до Третя частина замовлених найблнщі перспективи орга- ський - за секцію

тракторів і машин має бути
Верегіи каже, що всі Духо- відставлена до Одеси, решта країні, а голови секцій предло- кову секцію, 

бори в Канаді мають намір по-, до Новоросійська. жили пляни наукової діяльно-

на.
архи-

— за природ-
д ямським

краєзнав-
нізації наукової праці на У» ства і О. Синявськрй — за язи-срс.р.

X

’
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ПЕРЕД ПОЛЬСЬКИМИ СУДАМИ В РІВНОМУ І ЛУЦЬКУ СТА
НУТЬ СОТКИ СЕЛЯН І хлопців. АЛІЯНТСЬКІ УРЯДИ ДАЛИ ВІДПОВІДЬ 

НА ПРОТЕСТ НІМЕЧЧИНИ.
ПРЕДСТАВНИЦТВО У.С.Р.Р. 

В ПАРИЖІ. ЧІЧЕРІН ПРО ПОЛІТИКУ УСТУПИВШО
ГО СЕКРЕТАРЯ ГЮЗА.МОСКВА, 20. січня. — Упов-' 

поважений комісаріату закор
донної торговлі У.С.Р.Р. рішив

Великі політичні процеси мають розпочатися коло місяця 
марта біжучого року.

Польські власти виточують великі політичні проце
си проти українських селян на Волині
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£we- ПРО ЗАКУПЛЕНИЙ МУКИ ДЛЯ РА
ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

і*і о
іЗ міжнародного робітничого рухуtbe їм* «С

М the
Ш the Сну ofЖі

(Імтервю $ т. L Ю. Куликом.), МЛО
З’ЇЗД ПІВНІЧНО-АФРИКАН

СЬКИХ РОБІТНИКІВ.
НАПЕРЕДОДНІ СКЛИКАННЯ 
КОНФЕРЕНЦІЇ ТРЕЙД-ЮН1И.

РОБОТА ФРАНЦУЗЬКОГО 
КОМСОМОЛУ.В звязку з поголосками про вггн хлібні цим на внутріш-і 

набуття Радянським У рядом ньому ринкові. Адже-ж і Ка- 
великої кількости

В Парижі відбувся перший 
борошна нада утримує в середині краю 3-т робітник,в Півн.мноі А- 

! (муки ) в Канаді, наш коре- значну частину врожаю, *- фрвки, які працюють в столиці 
спондент відвідав заступника залежно від внутрішнього по- францп та п околицях Хоч 
офіціального агента С.Р.С.Р. питу, щоб мати можливість льока; Еріо і Ренолетя 
т. L Ю. Кулика й поставив йо- контролювати внутрішній ри- кіх мхоДІВ щобн перешкоди- 
му низку питань, на які т. Ку- нок. Тільки тут це робиться в цьому 3-іздав, Ha нього у;, 
лик дав такі пояснення. , інтересах приватних власників,1

Зважаючи на відмовлення Представник французької
генерал тої ради англійських Комуністичної Спілки Молоді 
трейд-кніін післати своїх офі- Мітон 
цінних представників на кон
ференцію, яку скликають з і- 
нібіятиви пррфсоюзної мен-1 недавно закінчився: 
тости, секретар Виконкому ’?Вперше ми бачили на з'їзді 
меншости Полит зробив таку комсомолу представника росій

ського комсомолу, що зробив 
доповідь про ленінізм і троць- 
кізм. З’їзд висловився за лєні-

"УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”
pua ш ликіежІК*OJC1I хм робочого яюяу — еоіожжш тре р 

у oâeropoo. чстоер І суботу .і g дав такі відомости 
про підсумки й завдання з'їзду 
французького комсомолу.

• Ма
та ро- 

сеаретар.

Виїм РобЬеечо-Фармерсьта Веааваячс Тооаростео. Ьпюраороаам 
Редтажж, ахмМгтрашя і аруирма ністжтьсж в У ар Роб Домі, 

Прхарх і Мсвгрегор, у Bàoeiecry. Mae. М. Поеоееч.
вжили ЩОм вуї

$4.00Передплата па рік далося на заклик комуністич- 
1. Чи правда, що Торговедь-.3 У нас — в інтересах працю- нсд партй коло 150 делегатів 

не Представництво С Р.С.Р. за- ючи* “ас- того, великі ;
купило в Канаді багато борош- Фонлн *ліба потрібні для 
наа „. того, щоб забезпечити курсі - Так, останніми часами |іаДЯНСЬКИХ Рошей’ 60 к>'рС той 
ми набули канадійського бо- 

; рошна досить значну кіль
кість.

Адреса:
ШИиШПАЖ LABOR SEWS

Oar Pritchard Awe. and McGregor St . Winnipeg, Min. Canada

заяву:
“Відмовлення генеральної 

ради конгресу трейд-юній при
слати офіціальних представ
ників на організовану рухом 
меншости конференцію для 
обеднання професійного руху 
— не е несподіванкою. Вже ко-

/ З'їзд ухвалив низку політич
них та економічних постанов.

НІЗМ проти троцькізму. Ніколи 
раніше між двома конгресами 
французький комсомол не пе
ревів такої великої роботи, як 
між двома останніми конгреса
ми. В Парижі утворено школу, 
яка пропускала що місяця 35 
курсантів-інструкторів. Ці ін
структори потім в усіх округах 
Франції повинні зорганізувати 
8-деині -курси комсомолу.

В профспілках створено 
фракцію коммолоді, прова
диться успішно-боротьбу про
ти правих ухилів між коммо- 
лоддю. Своєю успішною робо- • 
тон) французький .комсомол 
завоював уже довіри робітни
чої молоді. Не гаразд налаго
джено в нас роботу поміж 
сільською молоддю. Конгрес 
про це не забув і після допові- 
Дів та дЬкладних дебатів ухва
лив відповідну резолюцію. 
Крім того, квола юнацька ком
сомольська преса. Конгрес у- 
хвалив збільшити тираж цен
трального оргайу французько
го комсомолу “Авангард” вдні- 
чи і видавати його що тижня. 
Мало зробив поки що союз у 
галузі коПьоніяльної роботи. 
Після конгресу робота комсо
молу в кольоніях повинна знач 
но збільшитися. Взагалі, мож
на сказати, що цей конгрес є 

“Але, — сказав наприкінці зворотним пунктом в історії 
Полит — немає ніяких підстав комсомолу. Конгрес, гіідтриму- 
боятися, що січнева кЛіфе- ючи політбюро компартії 
ренція не вдасться. Заяви про ' справі більшовизації комуні- 
видачу делегатських мандатів стичного руху в Франції, ствер- 
надходять у великій кількості1 див всі постанови 4-го кон- 
і до майбутньої конференції, ґресу могутнім стимулом до 
ми продемонструємо дальшого зросту комуністич- 
дійену силу руху меншости з ного юнацького руху й обер- 
боку багатьох робітничих ор- нення французького комсомо- 
ганізацій, що офіціяльно не лу на справжній ленінський

комсомол”.

Що торкаються робітників, ви-
і везених до Франції, та їх бра- трнмається, головним чином, і . ' “ • , *

на хлібних операціях. jТІВ в кольон,ях' 3 ,м відб>’вся
3. У яких саме фірм було на-1 «звичайно орган,зова- 

6yto це борошно для СР.С.Р.?, ” 0: р!ЖЖ промовш проявили 
/- Борошно закуплено у ^уже ясне розуміння розгляну-
трьох великих фірм, а саме:™* справ’ вдаених ,ятер€С,в 1 

, , , в, ,, ,, .., м яскраву клясову свідомість.Марі** I>*af Milling < о. Ltd. ‘ •
пресі щось такого, що послужило-6 для них матеріялом для маючи досить збіжжя зцсвого “Ogüvis Flour Mills Co. Ltd.” французька буржуазія, 
нових доносів. врожаю, С.Р.С.Р. ше закуло- та - Western Canada Flour Mills НЄ Дае Ро6і!™икам кольоніяль-

НОВІ НАКЛЕПИ. всього майже на чо-. і
А наші приятелі не сплять. Щоб вислужитись своїм хлібо- тири з половиною мілюни а- 

длшим. щоб дістати костомаху з їх стола, вони пильно слідять, мериканських доларів, 
їй не появиться серед українського робітництва, або в його 2. Чим поясняється те, що

ли англійська профсоюзна де
легація повернула з Москви, 
стало ясним, що ентузіазм, я- 
кий члени делегації виявили в 
Росії, негайно охолонув, як 
тільки вони повернули до Ан
глії. Російські робітники не по
винні дивуватися поведінці 
членів делегації, бо до гене
ральної ради увіходять де-які 
н а й р е а к ц і й н і ш і пpo

xy. Всяка спроба обеднатися з 
революційними робітниками 
зустріне з їх боку впертий о- 
пір. Постанова генеральної ра
ди не бути присутними на 
конференції в1 справі утворен
ня едности не значить, що ге
неральна рада відхилила про
позицію утворити англьо-ро- 
сійський комітет едности. Це 
тільки значить, що англійські

яка

Комунізм, безбожність, нельояльність і т. ин. мнимі страхіт- вус хліб за кордоном? 
тя. лю їх»мовляв, вчать в діючих школах, вже вийшли а моди, 
докучили, не викликають бажаного ефекту. А коли нема “е- 
фекту”, нема й фляків. Так от треба вхопитися за щось нове, 
сензаїлйнс

ного походження цих прав, я- 
кі мають французькі робітни
ки, могла переконатися, що 
кольоніяльні робітники здо- 

I будуть свої права.

Co. Ltd."
— РадянськийСоюз хоч і е 4. Яким шляхом має піти це

одним з найбільших продав- борошно? 
ців хліба на всесвітньому рин- Вивозитимугь його з ка- 

I кові, але змушений часом на- палійського порту Ст. Джон,.
Недавно облетіла всі канадійські буржуазні іазети вістка, бувати за кордоном, Sue, Н. Б., а також з двох портів1 Делегати 

що жовто-блвкитщ Українці в Келгари пе^-творилися в ;;6uHx.fn4 ,,pwroawav Алжг-ж Злучених Держав -Ніо Иорк!»с «^«чутТ
\ краінцім для чорної роботи. Це цікаво. До цего часу були Канада купує в Злучених Дер- та Портленд, Орегон. Має бо- но* революції та до С.Р.С.Р. 
лише російські білогвардійці - колчаківці, семеновці, денікін- жавах камяне вутля- хоч і має рошно прибути головним чи-і^нн вітіпи боротьбу своїх 
ці, вранглівці. які були прямими наслідниками “білого царя". Д0СИТІ> свого, бо'дешевше й ви- „ом до наших портів на Чор-| братів в Єгипті та Марокко, а 
Коли-ж всі ті російські білогвардійці почорніли, то як бачимо, г|д||^ше KvnvBaxll для східних йому морі, бо вони найбільш також У вс'* кольоніяльннх 
почали біліти деякі українські жовто-флячннки в Келгари. ■ пр0ВІНщйвугля в Пенснлвенії, ,ірндатні для зимової навіга- : кРа''нах.
Зрештою, не не є навіть гуртки Українців, а лише збанкротова- аН]Ж привозити його залізни. ціі- але де„що вже пішло д0| Французька 
ніна розум одиниці, які зі стану попівства докотилися до стану цями аж 3 Нової ІІІкошіі, чи Балтійських портів. Всього на "
іппкил-тва навіть з Алберти. Подібне перевіз буде вжито від 12 до

Не бракує цих жовто-флячник.в . в инших містах Канади. ста|Іовище е , 3 нашими Дале-,15 пароплавів.
Заворушилися вони і в Вінніпегу, і то заворушилися саме ne- к0.Східннми місцевостями; па- 5. А чому про це набуття бо- 
ред українським робітннчо-фармерським з адом. роплав з Канади (Венкувер) рошна не'було нічого відомо

В "Украніських Робітничих Вістях з 15 січня передруко- до Владивостоку йде 10-11 аж до останніх тижнів?
вано було заклик Центрального Екзекутивного Комітету Но- днів себто менше 4acv ніж п0. _ 3вичайно> Mtt повинні бу-
муністично, Парт,. Канади про переведення Леншо-Лібкнех- тяг 3 україни, та коштхе мор. ли додержувати комерційної 
песького рекрутаційного тижня за побільшенням членства пар- ський транспорт (перевіз) тайни аж до підписання кон- 
тп. Донопіики вхопилися за той заклик , рішили розпочати значн0 дешевше, ніж залізпич. трактів_ бо инакше ^іцц На бо- 
зим кампанію проти комуністів в Канаді а в першу чергу про- „ий 0тже ми завжди мали рошно могли.б підскочити зав- 
ти “Укр. Роб. Вістей і український робітничих організацій на VBa31 можлнвісгь набувати часно й ми булиб позбавлені 
взагалі. А шо заклик Цеігтрального Екзекутивного Комітету дл„ Далекого Сходу збІЖЖ-я за можливости набути його на 
свої зм.стом не викликав-би серед буржуазних кругів бажа- кордоиоМі 3 ОІфЄма в Канаді, досить вигідних для С.Р.С.Р. 
ного донощикам ефекту, то вони взялися "перекладати його яка ніколи не була нашим к0„. умовах, 
на “ефектовний" лад. Взялися “перекладати" (перекручувати) курентом на хлібовому р„„.
з української мови на англійську тоді, як цей заклик був по- ков) „ це т Язиков заяв- безпосередньо в Канаді? 
міщений скорше в органі комуністично, парти, Воркер, , в ляв канадійському урядові від. 1
англійській мові, юідки “Укр. Роб. Вісти" його й передрукува- р по своїм прибуттК) до Ка.
лн. Але-ж, бачите, у “Воркер," цей заклик був помішений в нади Вже досить давно в Ка. 
англійській мові, в “Укр. Роб. Вістях" в українській, а донощи
кам він потрібний в провокаторській мові. Замісць того, щоб 
взяти той заклик в англійській мові (орігінал), вони його 
"nepçклали" на провокаторську мову і занести до “Free Press".
Заклик був до робітництва цілої Канади, щоб воно ставало в 
ряди комуністичної партії, а провокатори в свому “перекладі”
.робили його закликом до робітництва північного Вінніпегу, 
щоб воно ставало в ряди червоної армії. До ідеї провокатор
ської мови “перекладачів", "Free Press" додала ще від себе 
“перцю" та у великому наголовкові каже, що "Червона армія 
рекрутує людей у Вінніпегу”, "Закликає до зброї” і т. инші чу
дасії, аж до перекручування навіть самого, підпису, замінивши 
Центральний Екзекутивний Комітет, якимсь ‘Dependable Com
mittee".

проявили величез-

Комуністична 
Партія, пройнята ідеалами Ле
ніна, утворила знаряддя для 
звязку пригнічених народів, 
зробила перший крок для тіс
ного звязку з пригніченими 
кольоніяльїшми робітниками. лідери боротимуться за єд

ність профруху в будь якій 
країні, крім власної. Це зро
бить глибоке вражіння на ро
бітничі маси, які побачать ріж- 
ницю між промовами на ко
ристь єдиного фронту і вчин
ками в цьому напрямкові.

З’їзд дав відповідь остан
ньому побаченню Еріо з Чем- 
берленом, вдавшися до трудя
щих кольоній з привітанням: 
“Хай живе визволення пригні
чених народів! Геть французь
кий імперіялізм".

Не може бути сумніву, що 
постанови з’їзду кольоніяльннх 
робітників, що працюють в 
Парижі та його околицях, бу
де підтримано в найглухіших 
кутках Алжиру, Тунісу та Ма
рокко. З’їзд утворив єдиний 
фронт французького пролета
ріату з кольоніяльними наро
дами.

В
6. Чи борошно було набуто

— Ні, те, що я кажу, може
здаватись вам досить химер
ним, бо так воно виглядало й 

наді було закуплено певну для нас. Нам довелося купу- 
кількість збіжжя для далекого вати канадійське борошно че- 
Сходу. Але на цей раз ми на- рез Злучені Держави й підпи- 
були борошно не для Дале- суВати контракти з американ
кою Сходу, бо й причини ськими банками, використову- 
до набуття були инші. Вро- ючи для цього Радянсько-Аме- 
жай цього

знизані з нами".

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.року забезпечує риканську Торговельну Спілку 
внутрішні потреби Радянсько- “Амторг". Це 
го Союзу, але не залишив до- що банки в Злучених Держа- 
сить зайвині* (злишків) для

поясняється тим,

вах охоче дають нам кредит 
щоб ціни на хліб були на досить вигідних умовах, в 

сталими. Це дає можливість той час> і як канадійські банки 
куркулям та приватним крама- досі відмовляли кредиту для С. 
рям штучно підвищувати ці- р. Q р. Та ми сподіємось, що 
ни по де-яких місцевостях, що надалі

ськоі влади не можуть порва- ЯК ВИКОНУЄТЬСЯ “ЗАКОНИ 
ти цього звязку.

ЗАПИТАННЯ В СОНМІ З ПРИ
ВОДУ АРЕШТІВ ПОСЛІВ.
Українці, Білоруси та неза

лежна селянська фракція спіль
но з комуністами подали запи
тання з їфиводу надзвичайно 
нахабної поведінки “охранки” 
під час останньої сесії, коли 
польська реакція видала укра
їнських комуністів-послів "о- 
хранці". У запитанні зазнача
ється, що будинок отонили бу
ли шпиги, які ні на крок не від
ходили від і*)слїв. Це наука 
робітничо-селянським 
надалі. У запитанні вимагають 
відповіди, чи цю облаву на по
слів зроблено з розпоряджен
ня сойму. Крім цього запитан
ня український А люб має вда
тися з протестом до всіх євро
пейських парляментів і зі спе- 
ціяльним закликом до україн
ського народу.

того.
ПРО МОВУ”.

Значно зросла партійна лі- Пан Тугут заявляє про ко- 
тература. Партія проробила цечну потребу виконувати “за
велику організаційну роботу: 
сільські організації обєднано з

І так змайстрували "наші приятелі" відозву. А це вже бу
ло обовязком “Free Press" дати до неї свій вступ і виразно ві
докремити північний Вінніпег по Сі-пі-арську залізницю, Він
ніпег “чужинецький” — від Вінніпегу “канадійського”. Вінні- 
пегська буржуазія дивиться на північний Вінніпег, не як на Він
ніпег робітничий, але як на Вінніпег “чужинецький”.

Перекручуючи основно відозву Центрального Екзекутив
ного Комітету К.Л.К., і прнвязуючи її виключно до північного 
Вінніпегу, "Free Pn-ss" натроюджує цим Канадійців не тільки 
на “чужинецьких” робітників, але на “чужинців" взагалі, ро
бить це на мотив царсько-російських чорносотенців: “Бий Жи
дів, спасай Росію!"

Є це загальний підход буржуазії до розбитття солідарно- 
сти серед робітництва місцевого і прийшлого.

На поміщену в "Free Press" клевету, дав відповідь т. Мал- 
колм Брус, організатор К.П.К. і член Ц.Е.К. Однак "Free Press" 
спростовання Бруса не помістила, бо цей "переклад" принесли 
до “Free Press” “компетентні лінгвісти", як це вона їх називає. 
Ці “лінгвісти” добре знані працюючим масам. їх є повно всюди. 
В Канаді вони визначаються не хитрістю, чи здібністю, але без- 
іраничною подлістю і... г луп отою. Бо “лінгвіст” з міжнародної 
капіталістичної розвідки скорше підробить документ для ском- 
ііромітуванни, скажемо, робітничих провідників, чи револю
ційного руху в очах “демократичного” громадянства, чим пе
рекрутить отверто надрукований в газеті тої самої країни по
клик. Коли англійські капіталісти хотіли підставити ногу уря
дові МекДонадда, то вони поручили своїм “лінгвістам” (фабри
кувати лист Зіновева, тоб-то написати підложний документ.

такого ненормального 
не є в інтересах бідного люду, становища не буде й ми змо- 
Щоб не допустити 
підвищування цін. Радянський

кони про мову”, а ось при
клад, як їх виконується, 

міськими, утворено окружні ^оботнік" 
центри. Шо до того, як стави
тись до Радянської Білорусі, 
конференція визнала, що тру
довий білоруський народ піде 
слідами своїх братів із Білору
ської Соціялістичної Радян-

штучного жемо набувати канадійські то
вари безпосередньо в Канаді, 
бо від ти^ ненормальностей 
Канада терпить більше, ніж 
С. Р. С. Р.

повідомляє, що 
д-р Бачинський скликав у Ста
ніславові українські збори. За-

уряд потребує мати великі ре
зервові фонди збіжжя або бо
рошна, й при допомозі тих 
фондів регулювати, вирівню-

яв> до староства написав поль
ською її українською мовами, 
прохаючи дати відповідь мо
вою українською, але-ж відпо
відь дали мовою польською.

Відкриваючи збори, Бачин
ський сказав: “Законів і обо-

Робтр.

ської Республіки. Селяне за- 
хідньої Білорусі боротимуться 
за відокремлення своїх земель 
від буржуазної польської дер
жави і за приєднання їх до 
Б.С.Р.Р.

СТРАХ ПЕРЕД КОМУНІЗМОМ 
У ФРАНЦІЇ.

масам

вязкових наказів не викону
ють деякі урядовці. Ми проха
ли дати відповідь українською 
мовою, і не зважаючи на за
кони, одержали її польською 
мовою. Староста Глажевський 
не шанує наказів вищої влади". 

Тут підвійся присутній на 
кресової ради національні мен- зборах секретар староства Є- 
шості поки-що скінчились ні- зерський і зачинив збори.

Коли посол Васильчук- Ііав- 
і ло показав свої

(Під в.иісного кореспондента а Ь'ирипи.)

ОТАМАН ОСКІЛКО НА 
СЛУЖБІ В ШЛЯХТИ.У Парижі кипить. Вся пре- дають таку відповідь: 

eu, не виключаючи-й соціялі- Жадаємо заснованая револю- 
стнчної, створила фронт та ційного трибуналу проти фа- 
агітує проти більшовиків. При- шістів, проти виновннків до- 
гздаймо собі при цьому вибо- ріжні. Жадаємо секвестрації та 
ри з 1919 р., що відбулися під контролі банків і великих під- 

більшовиків. приємств, поділу великої посі-
Чому це так і яка причина у- лости між селян, загострення На другій конференції Кому
налку франка? Що занепокої- боротьби всіх робітників за містичної Партії Заходньої Бі
ло важку індустрію та бан- державну і міжнародну одноці- лорусі, шо відбулася на тери- 

Але-ж це в Европі. Там і “лінгвісти" з .капіталістичної кократів? лість профспілок. горії її (Польща) з доповіді
контррозвідки далеко культурніші за канадійсьхих “лінгвістів". Париж збунтувався. Дня 1. Очевидно, для буржуазії й U-К- виявилось,
А “демократична” газета в Европі помістила-б заперечення дру- грудня урядило 200,000 кому- соціялпатріотів зовсім невигід- комуністична партія західньої
rot сторони хоч-би навіть зі своєю заміткою. Але там Европа, ністів похід через >іісто. Вони но, що комуністичний дневник Білорусі міцним корінням зро-
а тут Канада. Комуністична газета в Торонто помістила доку- демонстрували проти налужить “Іманіте”
мент, а віннілегська буржуазна газета цей документ цілком помершого Жореса буржуазіє- 200,000 робітників, який
перекрутила аж до підпису включно і каже, шо “лінгвісти" ю та соціялістами та закрили ширює між ними ці жадануя г
гвердять і вона їм вірить, що воно є так, а не иі/акше. Иншими своїми революційними вінками та що робітники ним захоплю- раз в історії Франції, що маси кається комуністичну школу в ських учителів. Арештованих
словами —воно е так, як цего хоче буржуазна Газета. А вона перед пантеоном вінки- лівого ються. витають дипльомата 'другої Бобіні, при чому асистує полі- обвинувачують в участи в пов-
хоче: “Бий комуністів і чужинців і обороняй добробут визиску- бльоку. “Бо, Жсрес наіи, а зав- Мало цього. І С а дуль, що держави. Преса та парлямент ція. Бльок лівиці переходить станській організації “Україн-
вачів!” В імя цего крути і перекручуй і будешУправ. Бо такий тра і Париж буде най”. Оце засуджений заочно на смерть жадають репресій проти біль- до реакції, бо більшовики ська повстанська Червона ар-
звкои демократії. / був тон цієї масової демон- вернув назад до Франції, його шовизму. Це мусить перевести йдуть, бо зиск в небезпеці. мін".

страції. арештували. Правиця пінить- бльок лівиці, уряд Еріо-Блюме. І на конференціях з Чембер-
I ше не пробудився буржуаз- ся зі з.тости, лівиця не знає, І задля цього викидається лейном Еріо згодився на спіль

ний Париж із цього страху, а що її з цим робити. Цього са- бельгійських і італійських ро- ну акцію проти більшовиків та
вже на буржуазію падають но- „ого дня, коли Садуль вернув бітників з Франції, задля цьо- проти С.Р.С.Р. Еріо змінився,
ві удари. до Франції, прибув до Парижа го видалюється зі служби ко- його зовнішня політика повер-

Несвідомий робітник завжди безрадннй супроти всяких Правительственна преса жа- представник С.Р.С.Р. тов. Кра- муністичних учителів, задля тае, мимо гарних промов у Же- ни зробили
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла- дується на творення комуні- сін. його витають залізнични- цього звільняється голову бре- неві, до передвоєнних імперія- Забори. %о
ді. тому й паде безнастанно їх жертвою. стичних гуртків у всіх заводах, і кн, а робітниця обкидає його тонського місточка, бо він за- лістичних традицій. Лідер па- гранатами й підпалили зразу

Зробіть його читачем “Українських. Робітничих Вістей ”, На поклик бувшого соціялпа- авто рожам* Так пролетар- явив свою солідарність зі цифізму перейшов цим самим з 4-ох кінців, забрали кбні
а поем допоможуть йому стати розумною і свідомою людиною тріота Мілерана до основання ськнй Париж повитав пред- страйкуючими робітницями та- в табор інтервенціоністів. і втікли.
За не він завжди буде вам вдячний. фашістськнх боївок, комуністи ставника С.Р.С.Р. Це перший мошніх фабрик консерв. дами-|

Спроби Тугута притягти до

ПРАЦЯ КОМПАРТІЇ ЗАХІД
НЬОЇ БІЛОРУСІ. чим. У цій раді беруть участь 

лише 3 польских урядовцігаслом проти документи й
для участи в раді прибув із хотів почати промову, Єзер- 
Варшави отаман Оскілко, що ський закликав поліцію, яка 
його викликало міністерство вдерлася до салі в кількости 
внутрішних справ. На погляд до 60 осіб- й багнетами розі- 
українських код, міністерство гнала збори, 
внутрішних справ цілком від- _______ _
кинуло представництво націо- __1 НОВІ АРЕШТИ УКРАЇНЦІВ.

шо молода

пальних меншостей, як учас 
ників кресової ради.

слася з робітничо-селянською 
масою й ніякі репресії поль-

читає щоднини
Політична поліція й Луцьку 

арештувала багатьох україи-
по-

-/'Л Волинець.V’
НОВИЙ НАПАД ПОВСТАН-

ШВ.
ПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “УЛ>.В.” У Луцькому повіті партиза- 

наскок на маєток 
ни закидали варту

Сокира.
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Сторона 1 “>Т0>АІНСЬМ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ 1925. Число 13.І
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13) ! - “Утікай, ховайся!” кричить щось в ухо | 
і і я нахиляюся та бистра, в повному розгоні вс> • там сидить такий-же молодий хлопець, як я і ну-самітну Зірку. Ледво блимає на матово-бла- 
ваю голову в невелику дірку поміж кущами, я- або росказує щобудь, або по вечері відпо- китному тлі небозводу. Довго-довго дивлюся 

1 кою вдень пролазили кури. В цей отвір влізла чнває на призьбі. І який далекий він від
на дво- кої боротьби двох світів! Що-ж, бЮться чер- ^матері в дитячі літа.

воні з Поляками, хай бються, божа воля... ] — Зірки ці синку — розказувала мати
А боротьба йде за краще життя всіх, і того людські душі, які покарав господь за гріхи та

заставив висіти над людьми і дивитися на світ...

М. І Р Ч А Н. Ось хоч-би в цій хаті близько мене. Може і Через малий отвір в короні тернини бачу од-
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНА

вели- на неї, сам не знаю чому. І пригадується казка
Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року.
тільки голова, а все тіло залишилося
рі в кропиві.

Запираю в собі віддих і надслухую, жду, як 
потягнуть за ноги. Минають довгі хвилі. Дав- хлопця... 

І ня тиша. А в голові шумить, гей-би водопад 
Переходжу високі трави сіножати і повідь- Ніягари. По обличчі спливає щось тепле. Тон

но піднімаюся житом в гору. Довкола тихо, ким струмочком тече по вилицях, за обшивку, 
ніде ні гомону, ні крику. Весняний вечір, як би — Кров — думаю. Гострі колючки глою вби- 
вколисав світ цілий і він здрімнувся. лися в лице і голову. Але не рушаюся, хоч об-

Жито кінчиться. Перед хатою грядки,,.хата ( личчя починає пекти. Боюся наробити наймен- 
і стодола, а на право за хатою нова, тільки зру- шого шуму. Ні^д мене-ж ЗО кроків польська зз- 
блена хатчина чи хлів. Старий дідусь зігненнй става. Може шукають за мною? Може ось-ось 
теше щось під зрубом. Сміливо підходжу до потягнуть за ноги? Ні! Утікати відсіль пізно і 
нього і дивуюся, шо він не завважує мене. тяжко. Kpauft переждати тут, може не найдуть.

Дядьку питаю немає в вас Поляк?... Може сумерки і буряни не зрадять. Може...
І не докінчую. Квов вдарила в голову, по- Закриваю очі, бо кров заливає їх. 1 в тем- 

тім морозом розприскалася по всьому тілі. Я ноті власних віч бачу елегантних легіонерів у 
кинув очима на зруб хати і закаменів. На плат- французьких шоломах, англійських одностроях, 
вах, звернений до мене плечима, сидить в шо- з японськими рушницями... Привид недавно jie- 
ломі легіонер і пильно вдивляється в далечінь режнтого на містку і тут —- біля зруба... 
степу. А на два кроки від мене, сперті на стіну —- Утікаю, як заяць перед собаками — ду
кати, сплять декілька вояків і біля них скоро- маю собі. Куди не повернуся, скрізь гонять яе-

і не... Утікаю перед смертю і незнані, де найду 
і li

ne КАРПАТСЬКА НІЧ
шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немале її вм самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будле мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, ак ви пе
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
жнтта робітництва в Америці. 
Коли читала, то не можле так 
довго відірватиса від книжки, 
доки не перечнтале до кіица.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника а артистич
ним малюнком в двех кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
TE СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висклаютьс* книжки за по
пере днин надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішим посила
ти не таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritcard & McGregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.) По 2-ох годинах обережно витягаю голову. 
Ой, болить, рушитися годі. Видається, що 
колючки тернини вбилися в обличчя аж до кос
тей. Закусюю губи, раптово шарпаю голову і 

вилажу. Пекучий біль сціпив ціле обличчя 
і свіжі струмочки крови течуть тихо, рівно по 
бороді, шиї, аж на груди.

Надслухую. Десь далеко в селі лають со
баки, а мабуть на хаті викрикує пугач.

— Поховав! Поховав-ав-ав-ав-ав!
Місяць срібло сипле, аж очі сліпить. 1 ви

дається, що краса його вчарувала всіх людей і 
село і польську заставу. Чари української но
чі вколисали до сну всіх, тільки не мене. Не
хай! Так краще...

Витягаю ножик і через діру в кущах про
биваю дорогу в гущавину. Вирізую спідні гі
лочки і витягаю їх на двір. За годину готовий 
під кущами коритар. Свобідно залажу в ньо
го і діру закриваю галузками та кропивою. 
Всі сліди затерті.

— А живі ці зірки? — питав я.
— Це тільки душі дитино і вони цілий вік, 

аж до страшного суду будуть висіти так...
— А вміють вони говорити? — допиту вав-

I

ся я.
— Не вміють сину, а може, хто його знає... 

Але буває, що добрий панбіг змилосердиться 
над душею і скаже повернутися на землю та по
правитися. Тоді зірочка паде. І як в тій хви
лі подумати щось, то воно напевне сповнить
ся...

Мимоволі думаю:
— В цих бурянах вже й помру я...
Глипнув на зірку а вона майнула по небо

зводі в долину, тільки срібна доріжка зас'яла 
та й розвіялася кудись.

Усміхаюся вдоволено і звертаю думки в ин- 
ший бік.

— Який сьогодня день? День? Мабуть 
вівторок. Так. Вівторок 1-го червня. Все це 
було у вівторок 1-го червня. Ні-ні... Я не за
буду. Вів-то-рок 1-го червня 1920 року. Хі- 
ба-ж можна забути такий день?

(Далі буде).

стріл.
Розумію: панська застава (патруля).
Це був німий-напруженнй миг. Ані легіоне- Плетуться банальні, даеИЬ забуті слова: 

ри, ані^дід, (який певно був глухий), не поба- Колмсь, хтось, комусь, щось.
Мені якось, ніхто, ніколи, нічо...

Миттю повертаюся на місці і вихром несуся | Яка неоднакова людська доля! В цей час 
назад. Перескакую грядки, шелещу бараболин- одніжмють спокійно, безжурно, безпечно, 
ним і нараз — кінець. (“Пропав!" — думаю), другі гуляють, балакають, треті-ж вмирають в 
Перед мною високий, густий і колючий живо- глухих полях, або ждуть смерти серед бурянів 
пліт з колючих кущі* глою. А кущі тягнуться і тернини... А боротьба двох світів кипить, кле- 
здовж городу в долину, до сіножати. | котить... Падуть одні, падуть й другі...

чили мене.
В БУРЯНАХ.

В новій “хатці” спершу гарно. Лежу горі- 
облнччям на мягкій-переритій кулями землі, а 
крізь густі кущі продираються проміння мі
сяця і злодійкувато заглядають в мої очі.

Товариші! Відновляйте передплату одино
кої робітничої газети “-Укр. Роб. Вістей"!

і

І
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s■
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПГ, ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ 192S.X Число ЇХ

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ПОЛЬЩІ ДО 
РОБІТНИКІВ ВАРШАВИ.

Вісти з Радянських Республік.та українських послів, падає на ' від націонал-демократів аж до
всю робітничу класу._ ; пепеесівців.

Увязнеаня гов. Ланьцукого й. Ми взиваємо вас до масово- 
оплюгаклювання тоеь Крузі- го протесту й могучої демон- 
ковського треба розуміти, як страмі! *
виїмковий стан проти робіт-j Нехай залунає могутній, ра
нимих мас і являються граним кмй і рішучий голос пролетар- На Початку січня від0увся „
сигналом надходячої бороть- ської Варшави! Харкові всеукраїнський з’їзд ЖЄ* ІЦ0 на цьо“> огляді' вчи- хорону собору повинно дору-
би на життя й смерть. Хай пропаде білий терсір в учителів. Харківські “Вісти” з тньство' мільнившцсь від ду читн археольогічному коміте-

Буржуазія намагається зда- сеймі! \ гічня з приводу цего з’їзду ховної спадщини ідеалістів, тові при Українській Академії
І *,гги КОЖНИЙ об яв гніву й про Гір оч зі соймом! Проч з Кро- між ННШН11 „ишчть. " Під впливом виконуваних фун-1 Наук, і 2. церковна громада зо-
! тесту, убити у вас дух опору, і вавим режімом Тугута й Граб- ; ' І «ті» пролетарської держави, бовязана переводити зовніш-

Тоаариші Робітники! , вудіння найзручніших агентів наложити на вас кайдани ну ж- ського! Л “же влітку 1924 р. 13-ий з їзд засвоївши пролетарську ідео- ню і внутрішню охорону собо-
Товармша Ланьцуцкого увя- буржуазії з табору Націо- ди й поневолення і \ай пропадуть агенти бур- ко“>’иі5тичнс" парт“ конста 1Ьогію та психольогію, вияви і ру й допускати до догляду за

змили на тож Круліковського пальної Парти і пепеесіаців — Ми всі мусимо взяти в обо- ' жуазноі партії "Визволення” і тхвав без-'"“овни" злвиг >чи" ло належну боєздатність для ним археольогічннй комітет.
кидають буржуазні лотри бо- видано тов. Ланьцуцкого на року увязнених і тих, котрих иншях! . тельства в бік радянської вла- майбутньої боротьби. _____
дотом. Трох українських во- '"мсту дідичів і капіталістів, гієни капіталізму намагають- Проч з рептильною пресою дн 1 цс" З ІЗД визначив його
слів видано під суд польських Ц» льокаї царських карних за- ся оплюгавити в очах робітни буржуазії й опортуністів! ролю

конів оскаржують його за чих мас. На всіх вічах зборах. Слава комуністичним пос- 
“зраду держави”, грозять йо- у всіх заводах і професійних'лам! Хай живе одинокий ви- 
му карою смерти! І тоді, коли союзах мусимо стати непохит- ' бранець пролетарської Вар- 
зрадникїв краківського пов- но й піднести наш грімкий го- шави. тов. .Круліковський! 
стайня — Станьчика. Бобров- .юс протесту. Ми мусимо вия- Хай живе революційна бо- 
ського й Ko. вилущено на во- вити нашу волю, що хочемо ротьба робітників та селян!
•по, щоб могли далі обманюва- вирвати тов. Ланьцуцкого з Хай живе геройський бій 
ти робітничі маси, тов. Лань- тюрми, мусимо лотрам, які о- проти польської окупації на 
цупкого увязнюється! чернюють вибраний пролетар- Україні, Білій Руси!

На цім самім соймовім засі- ськ01 Варшави, позамикати ро- Хай живе влада робітників і

ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ЗІЗД 
УЧИТЕЛІВ.

Український з’їзд вчителів і і в аренду Софійській собор я-
кійсь релігійній громаді, вико- 

Увесь попередній досвід ка-:нахи такі умови. 1. наукову о-
має бути під цим оглядом.

ТОВАРИШ ЛАНЬЦУЦКІ УВЯЗНЕНИИ — йому грозить 
СМЕРТЬ!— ПОСЛА КРУЛІКОВСЬКОГО НАМАГАЮТЬСЯ 

ОЧЕРНИТИ ПЕРЕД РОБІТНИЦТВОМ' — ВСІ ДО 
ПРОТЕСТУ! ва НА ДЕМОНСТРАЦІЮ!

Виявляючи в собі ВОЛК) усьо- 
. го вчительства України, ухра- 

5 чительство повинно бути ІНСЬКИЙ з’їзд покаже, що воно 
пере датчиком комуністичного

ПОВЕРНУВСЯ ВІДОМІЇП МАН 
ЛИВНИК КОЗЛОВ.дідичів ї капіталістів.

в боротьбі зі світовим капіта- До Ленінграду повернувся 
впливу на селянство. Учитель- лом стає на бік пролетаріату, і після півторарічної праці з 
ство повинно помогти комуні-jyjQ за eJ„Horo вожда у цій монгольської експедиції відо- 
стичиш парти та радянській боротьбі воно визнає комуні-і мий мандрівник Козлов. Експе- 
владі вирвати з рук дрібно
буржуазного

Не від нині буржуазна зграя '
■ід націонал - демократичних 
крикунів “стуль писк" аж до ; 
героїв нагайки, пепсесівців. го
рить жадобою, щоб позбутись 
з сойму неустрашимих оборон- ! 
ціа робітничої класи, селян і 
иригнетеиих національностей.
чопи ос' ! те н щВ з а кі і еб-і и тат и їм , **"»*> - в хвилі, коли в Сло- ии мусимо станути оборон-1 селян' Хай живе соціяльна ре- 
уста, розгромлювали їхні збо «імі розстріляно чотирох біло- ним М>'Р°М перед тими, що насВолюшя!
Ри і в норах дефензиви фал- руських героїв-партизаиів, ви- охороняють перед кількома j Варшавський Паштет
шували їхні промови. Їх ото- і»ано також українських постів сотнями буржуазних та опор-; Компартії йо.іьіиі.
чено цілим роєм шпигунів І польським судам. А щоб у ва- тунктичних галапасів в сонмі | Варта*,, 22. грудня 1924. 

прокураторів. їх стягали з три- ших очах очервити комуні- 
буни, били їх фуками соція.г стичних послів, зачинають бур- 
стів-зрадників з пепессівськоі | газетярські гієни без-
шайки, кидано на них вулич соромну й огидну кампанію 
ними лайками. проти одинокого робітничого

Але не зважаючи на цю ги-1 посла з Варшави тов. Кру-
ііітнского Естонській буржуазії дооре том.доту й бандиті напади, не зва ліковсього. -

* жаючи на одноголосне виття! Буржуазія й onopTwicTH відомо було безвихідне стано- Нема змоги хоча-би при- 
буржуазних гієн - від націо- знають. ti> робітники не нові- ви"‘е Робітництва . обурення близно встановити число уби- ранки, підтримувані всіма бла- 
нал-демократів аж до иелеес.в- рили тисячкратним їх очернен- Ш1,р<)ких народн,х мас, шо де- тих робітників. Генерал Лай- городними гнобителями з бла- 
ців, гремів голос комуністич- нам та шо вони все дивилися і далі «вростало. Але на це во-.донур ще не докінчив своє, гословення сошялістів усіх

г з- на мала тільки одну відповідь “роботи . мастей блукали по містові і поНИХ ПОСЛІВ все сильніше, бо ДИВЛЯТЬСЯ на ТОВ. НрУЛІКОВ- ; ' ! 1 м««.гси, ия>к«іли nu MIUUBI і пи
возій були й є всюди, де го- ского. як на свойого героя-о- насильство і знущання. Бур- Тим часом, як ллється робіт- селах, шукаючи комуністів, 
рить бій — у Варшаві, Лодзі, воронця. Робітники Варшави ж>'азна nPecV л,деРи ширили „ича кров, соціял-демократи у- Для яких заздалегідь пригото- 
в Домбровськім басейні, на знають точно його життя, зна- х вссь ч,к ,а відомостями творюють разом з прямими ка- вано було досмертні присуди, 
Шлезку й в Бориславі, - нев- ють кожший його крок, знають охранки'. чутки про повстання там„ естонських робітників представник єдиного фронту 
томно підносять вони свій про- його самопожертву і посвяту. комУН1СТ1В- яке' наче- то під- "МИрНий уряд Але це не зна- трудящих, тоб-то по буржуаз
ією проти оргій визиску й Нині коли робітничі маси ,отовлйеться ' вжс почалось чить, що сер Лайдонер так йому комуніст Раутсен, в Ре- 
білого терору, проти огидної дливТкіпГ зі Гвоім комун, ЛЛЯ ТОГ0’..„Ш06 П,д ВИГЛЯДОМ легко зречеться своїх дикта- вельській міській думі спокій, 
польської окупації страдаль- ^ичтім ^ан ард^ в одну •11кв,дацП комуністичних горських уповноважнень, як но сидів в той час, як шапува- 
вої України й Білої Руси. щораз могутнішу Ті тість ни- 'М"В ьіаштов>-вати погроми , зреклися півроку перед тим ли память убитих білогвардій-

Масн робітництва й селян- Гбхржхаз я7™орт нісги х“. замкнути в тк'рми .^іх більш його колєгй міністерських тек. Ш його, звичайно,
ства тратять віру до обманці»- ч" .тЛа 'всяку ціну 'вбити йому- іГоГан.зТпГТя"ц™ Л^ ВИГЛЯД°М вітчи' арешт> вади' Аде *»'
опортуністів, домагаються бо- ністичного „0сл? в публичіпй Гаїична поовокаТ.йна п ™ М0ВЧКИ' "ИШК0М Ус>вається ли на другий день похоронна 
ротьби проти кровавої нхждиі (>_інії „обітничих мас Під дик- мати ,на провокаційна і по- в,д влади тих, хто допустив по- процесія білогвардійців зупи
нити гнету й невільництва. Тк деГензТви почТнають бур- ! Гр"“На робота >'рйДу Д0В(';1а ДЙ 1- грудня, а під виглядом пилася на станції . групі робіт- 
Під напором цих мас розліта- " а.ші рептильки з “Куріером роб,тн.икш Д0 повстання' 300 знищення комунізму викоріню- «иків, що стояла там. звелено 
етьсн зліплена до купи селян- „^нним” на чолі, кидати'на "ТьоТпосГаГ'"13 ^ ^ - Н>ТЬ 0СТаНКИ ^ократич-'було влаштувати память уби- 
ська партія "Визвулення" і пов- найчільнішого оборонця ро- росплатн! них фігових листочків. Чи зна-лих, вони відвернулись і заяви-
стає незалежна селянська нар- бітничих мас блювотиігаям сво- Буржуазія, хоч і розлютова- чить це остаточну перемогу ^и, що шанують память своїх
тія. Під тім самим напором еї підступ„ої 'й кра,-,„о здеге-, иа' все’ж характеризує пов- фашізму і на довгі роки пораз-; загинувших братів, поскида- 
мас зрозуміли 4 українські но- нерованої фантазії. стання 1. грудня, як успішну ку робітництва?
сли, іцо маси українських ро- _ спробу захопити владу, дода- Звичайно, про якісь легал^- j днілися
бітників Й селян можна визво- раво нетикальн‘кти 1стн>е додаючи, що за певний, хоч і ні форми продовження рево-1 ських куль, 
лити тільки під прапором ко- Т1ЛЬКИ Д-ія злодіїв, ішдитів на коротий> час влада дійсно люційної боротьби в найбли- Ці робітничі виступи — про 
муністичної партії, - і вони ;зра’ок К>харського 11 КорФан’ була в руках повстанців. щому майбутньому говорити ne повідомлення зустрічається
прилучились до комуністичної ™ГО’ хоронить ТІЛЬКИ зрадии" Ми знаємо, що ця спроба не доводиться. Але з еконо-1 в буржуазній пресі мало не в
сеймової фракції. Так будять- hlB Р®6|ТИИЧИХ та селянських закінчилась поразкою повстан- мічною крізою буржуазія не кожному числі — в дні кріва-
ся революційні сили навіть в МіК' ців. Удар, завданий буржуазії, ! управиться. Становище гіршає, ' вої реакції цілком підтвер-
тилім і смердячім багні, яким Свобода преси є правом тіль не був для неї смертельним. Во- а незадоволення широких мас Джують, шо пролєтаріят Есто- 
є польський сойм. ки лля буржуазних і опортхні- на швидко перейшла щ наступ росте. нії не надає духом, що жахли-

Буржуазна й опортуністична стичних лотрів, є правом тіль- і розбила передові кадри про- Але одно вже тепер ясно: за вии терор його не лякає, він
товиа злякалась зростаючого ки на ne, ш.об під його покри- лєтаріяту раніш, ніж вони повідомленням буржуазної отверто заявляє /гро свою го-
гніву мас, що виявився вже й в ШК0І° гнітити робітництво та встигли викликати па бій і мо- преси, підпільна революційна товість продовжувати роспо-

селянство и плювати їм в очі. білізувати широкі маси, яких робота комуністичної партії чату боротьбу.
Заплямлені кровю розстріля- в перший момент, в перші хви- Естонії не припинилась ані на

стичну партію і штаб світової | днція Козлова дала багаті на- 
Комуністичний слідки. На північ від Урги ро

блено розкопки десяти старо- 
-— давніх курганів. Знайдено ста

родавні похорони, багато шов-

куркулячо- револіоціі _ 
Інтернаціонал.г о впливу село, поставити 

його на шлях будівництва ко
муністичної громади.

ОХОРОНА СОФІЙСЬКОГО 
СОБОРУ ЯК ПАМЯТНИКА 

СТАРОВИНИ.

Штаб соціальної революції 
— комуністична партія поста
новляє висунути нові, невн- 
пробувані ще в боях сили —! Президія ВУЦВК розглянула 
сили вчительські. Учительство1 справу охорони Київського 
проявило себе вже в своїй Софійського собору, 
роботі, але перед дружнім од- митника українського старо- 
нодушним ударом по дрібно-’ давнього мистецтва. Щоби пе- 
буржуазнш стихії комуністич- ревести ретельну охорону со- 
на партія робить огляд своїх бору. Київському Губвиконко-

I мові запропоновано, віддаючи

кових тканин, вишивок, кили
мів, гобеленів, китайські лис- „ 
ти, священні люстра, золоті ка
блучки з червоними каміння
ми, жіночі коси, що дуже гар- {■ 
но схоронилися Й ріжні річи 
хатнього вжитку з малюнками.
Всі речі дохристіянської ЄІІО- 
хи. Всього Козлов вивіз зеМон
голії 50 ящиків колекції.

.

як па-

ПІСЛЯ ПОВСТАННЯ В ЕСТОНІЇ.і------
-Є»

сил.

СПІР ЗА ДОВГИ МІЖ АЛІЯНТАМИ.
Закріпоіцення

пролєтаріяту плнном Доса, ко- ліонів доларів. Франція недав- 
льонізація Німеччини Амерн- но тому позичила від політич- 

довершена. Однак а- ного світового банкира Морга- 
мериканський капітал ще не на

німецького Франція винна Америці 3 бі-

кою вже
100 міл|онін доларів. Супро-

йасичений і він наступає тепер ти Франції Америка поступає , 
на другі краї (Фінляндія, Угор- лагідно. Вона готова зменши- 
шина й Литва вже тепер сіма- j ти цей довг. Бо вона хочу у 
чують свої ДОВГИ Америці).

Досі аліянти не могли зго- же Америка хоче у франції до-
в бути й місце для своєї фльотц.

Франції мати союзника. Зараз
момен-

дитися щодо своєї участи 
зисках, що їх дає здійснення Цього її треба на випадок вій- 
пляну Доса Німеччиною. Аме- ни- Це викликало занепокоєн- 
рика жадає звороту своїх оку- іІІЯ- Англія, що винна, Америці 
паційних коштів із репарацій ^'ля 1 міліярда фунтів стерлін- 
на що аліянти згоди./ися, від-1 г'в. в 
так Америка домагається зво- ■довг■ — Вона платить ЗО мі- 
роту втрат, які понесли амери-1 -ііонів фунтів річно. Англія за- 
канські горожанн підчас війни явила, шо зменшення францу- 
чеоез Німеччину. Бельгія і і зького довгу Америкою може 
Франція, що під фінансовим тільки відбутися, коли й ан- 
зглядом залежать від Америки, глійський довг буде зменще- 
згодилися на це. Але Англія, "ий, инакше Англія жадатиме 
шо її жадання з репарацій ма- в'л Франції звороту довгу 623 
ють бути полагоджені після міл- фунтів, що Французи вин- 
французьких жадань, заявила- Англійцям. Таким

.: Англія

сплачує цейж е

ли шапки перед стіною, де ви
сліди , білоґвардій-Гр

чином
ся проти цього. Англія відси 
лає Америку до иімецько-аме-1 збіїьшенню

хоче перешкаджатн
американського

риканського мирного договору впливу на європейському кан
аві котрого Німеччина, тнненті, що загрожує її пози- 

Доса, без-ІП'ї- Англія хоче задовження
на
без огляду на плям 
посередіиїо має повернути А- Франції в Англії використати 
мериці шкоди. Таким чином для твоїх власних цілей. Це 
збільшилися обовязання 
меччнни, а тим самим й тягарі но-політичних користей для 
німецького робітника. j англійської індустрії. Цс засіб

Одначе проблем довгів алі- Д-1Я розширення своєї влади і 
янтів це перш за все іюдітич- недопущення 
ний, а не фінансовий проблем, впливу на французьке народ
не засіб імперіалістичної дер
жави при помочі довгів опа
нувати другу державу. Це ду-

соймі, злякалась перед за ре
вом комунізму, шо росте на їх 
очах. Рішено тому здавити 
вільне пролетарське слово. 
Віддано вдасть новому обман- 
цеві народи і х мас, Тутутові і 
під маскою демократії поча
лась дика нагінка на комунізм 

„ і на комуністичних послів.
Товариші Робітники!
На останньому засіданню 

сойму, серед скаженого ска-

Вивчакічи досвід першого 
білору- лини виступу, через самий ха- один день. Знов появляються повстання, естонський пролє-

тарінт йде до нових боїв для 
остаточної перемоги над ката
ми трудящого народу. І в цій 
новій боротьбі він переможе.

Ні- засіб для осягнення торговель
них українських та
ських революціонерів і скупа- рактер боротьби не можна бу- “метелики" (популярна літера- 
ні страшною нуждою закова- ло безпосередньо втягнути в тура), 
них народніх мас
тельства Грабського й Тугута но з незначними жертвами з Естонії має досить мужности 
довершують ганебне діло пра-. боку робітництва, яке нідсту- кинути катам виклик до ново-

иило перед переважаючими го бою отверто, під самий 
силами свого супротивника, шум стрілянини військово-по

льових судів. На третій день 
спрямований на комуністичних над придушеним пролетарів- після поразки, коли агенти ох-

прави- бій. Повстання було придушс- Революційний пролєтаріят американського

не господарство. Так то й прюї 
блєм довгів аліянтів є джипе-

Рястае.
внтельства Вітоса.

лом нових імнеріялістіїчних 
конфліктів.

Робітники Варшави!
Ми не сміємо мовчати! Удар. Почались кріваві оргії, катів Відновляйте передплату на 

“Українські Робітничі Вісти".
же яскраво виявилося в остан
ніх часах.

і І '

«



ЗВІТИ ФІШ ТА ВІДДІЛІВ, іНі місту % 71 n nepejmxrry ~Ро-

ПРЕСОПМ ФОНД 
“П? РОБ. ВСТИГ МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА

НА ТИЖДЕНЬ З’ЇЗДІВ!
чсгг «

336 ш KKUU1) "У-PB" «1100л;-~ ЛЬ“й5г?Є t
Ні яісту в. 1677 ш пресом* фщи 

-Иобонши $250

Ж сіє іаіту заряду що про
тягом 1924 рову відділ відбув вборів
* адмітстрашйииі. 4 спецяиькі. 2L Твепуж. Uaarn, Лат. * Ч™ № люту в 2» 

2 00 у ря-
100 " ь*рое

векші. 1 вис І відогрвв І ярсдстав- ТЕАТРАЛЬНА РОБІТНИЧА СТУДІЯ ПРИ УЛД. У ВІННІПЕГУИ Смрммк. Гкилі. Б К. ...
Ю Нпфорув. Кввомш. Алта 100 
М Btrrtec. Lepic Гшв. Me $100 ФімлмсовяЯ звіт:

М виставить в салі Укр. Роб. Дому у ВінніпегуС Ллямлит ПраходеА. Мандри*. Бмфеіт, Смсж. ... 100
Січешь
Липки

$ 1100 
14.00

С BjipMOKUMi. Ті 
II Чєжсял, В. Форт Велиш. От ЇМ 
L Ьашм, Плейи Ле»ж, Am.
Я. Ссмемюв. Beet Едіяаитом. Лата 100 
Ф. Кжклюж. Тіммімс, От. .
П Аидрмі

. От 100 В ЧЕТВЕР, ДНЯ 29. СІЧНЯ 1925 Р.«160
4.00М

Тни K Мдаавччк зібрав» *а лісгу Ккпснв 
"Робітвжиі «600 уаЙ 

пресом* фонд Грудень

IX»
133.80 
27 00 
1000

100 ’ 76 «в прекрасну драму на 4. дії М. Ірчака
На люту н 3013 

-Р.*ііммш «425
Мско порту. Па 

у ж. Кожорст.. Ажтж.
Т Фєдусевмч. Сагінаа Мші 
М Кучма. Алтарю. Адта.

100

РОДИНА ЩІТКАРІВII т 100
$23530100

Рос зол*100 То* С. Гуиулвк зібрав на лісгу ч. 
333 на передплат) У PB" «20 00 

На лісгу в 210 на прссовя* фонд
$ 14.83 

16.43 
10187 
50 00

Люти*
Квітень
.Май
Г рудень

Н Завваж*. Пошив*, Caere
А Ьияж. Вис Берн, Па 
В СоЙма Фнрлейл. Мав

50
50 "У Р.В":

С Гуцуявк
зал з кампанії в місти грудні н ;1‘мпа* 
в користь -ура* і -роьггаииг

Участь беруть слідуючі товаришки і товариші: А. Ка
си лм нона. А. Мойстокова, Е. Грабчук, Ф. Гордієнко, М. 

Кашак, А. Хоркавнй, О. Демків, Г. Кузик та инші.

-ч
6.66

М Блаженно
$190.89РазомД. Крокош 

С. Іеаиець 
Д, Соломчум . . 
Н Мошук 
11 К>льчицьки* 
А. Нальчицький 
М Гуцхляк ... .

ПовторенняКожне*. Алл.
$235.90 

190.891
Приходу . 
Росходу . В СУБОТУ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1925 Р.

ТЕАТРАЛЬНА Р06ІТНІНІ СТУДІЯ ПРИ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ

Місяць лмспгтшд був призначенні, 
як червони! місяць камланні в ко
ристь української робітничої преси в 
Канаді Сясція.іьиий мпіяг » цій спра
ві відбули відділи УС. K.ILK.^Ctow. 
У.РЛ. РЗТ.

.......  $45 11|Остав в касі ..
До фінансового звіту в приходах і 

____  і рос ходах за квітень вкдючаеть-
Жінок-Робітниць і „ Си ,, пегм-іп-іятя і гтесоний <Ь<жл на У1ШІ1СРТ ПООТПДрамгурток. По довшій дискусії ви- лм> -■■■■■ ■■ pofi Вістм- 1ак само за місяць ШЩц ИДІОі Ді>рогі Товариші!

явилося, що так як робітники в Код- май включається в приходах $27.00 В Едмонтоні відбувся концерт в Прошу помістити на сторінці наше-
мен були на страйку через шість м>- Toe. М. Маланчук зібрав на лісту ч позичка Рід товаришів, а в рос ходах честь 3-ої річниці істнування Укр. часопису імена жертводавців, кот- 
сяців і пів. та шо лише,на 15. жовтня 4794 на передплату “У.P B.' $6 00. *50 <Ю. які відділ визичив музичному Роб. Дому Р> жертвували на хорого т. Т. Цибу-
поверну .їй до праці, тож і нема ви- На лісту ч. 439 на пресовий фонд котрий істнуваа в той час. Імена жертводавців на спату довгу ляка- •
глядів на успіх в переведенню tmi "V Р В Так само літом підчас майнерського У.Р.Д. в Едмонтоні, які зложили свої * ажелюк $2.00; по $1.00: Н. Віт -
кампанії в місяці листопаді. Отож Н Делявський $150 страцКу у відділі майже не робилось датки підчас святочного концерту; віцький, В. Елещук, Т Схінтей, T. Н.
гому і рішено перенести цю кампа- М .Ірапак 100 HjflKOj роботи з причини, що біль- По $10.00; В. Круль (Єгк, Б. K.), В. ^маРи. І Навроцький, К. Барташук,
иію на Місяць грудень й вибрано Ц Попович 50 шість ч.іенів роз’їхались були в той Літовський. Т Сидор. И. К.; по $5.00: В Коз>6- С Мацькевич; В Курило|
спільний іиімітет до переведення в м. Е. Олешко .50 чзс м Дилявський, Н. Маланчук. Н. Сте- 75 ц.; по 50 ц.: Ф. Шульган, Ф Юзь-
жмття неї кампанії в місяці грудні А Галю* 50 До заряду на 1925 pjK увійшли елі- фанюк, ГЕ Bignon, Н Нозняк,- Гр. ків- Т Стрільчук. 1. Крас, О. Редько, І
Згаданий комітет зараз взявся до в Пітик 50 ДуЮЧі товариші: . П. Стедьмахович. Андрейчук, Н. Лотоцькнй, В. Саков- Попадюх, Ф. Байбер, Н. Паленчук, Н
праш і після у.юженої ним прогрими С. К). Даиклюк 50 організатор; м. Даниш, фін. секр.; Н ський, 1. Харук, Д. Данилюк, Стефан Страчу*, В. Біленький, Тер. Дзюба, В
роздано люти до збирання передлда- в Семслкж 50 Пор^хнюк, прот секр.; І. Зарицький. Юрійчук, М. Якимчук, А. Мелничук, Врабін. II. Колопняк, В. Рихло, К. Ко
ти і пресового фонду, рішено відогра- | Кобевка  50 ^^р. [ Стефанець, бібліотекар і гар- Стефан Піх, Н. Савчук, Ол. Шидлов- хаКи*« П. Стрихальський, Н. Рихло, Ю.
ти два представлення й >плямовано м. Маланчук 25 лсро6щик; 0 Даниш. П. Рошко і М ський. Осип Зубрииький, М Кнсили- р>^ька- L г>т- по 25 * ф Тихий. П.
іарядити загальну збірку Н Нагорияк 25 Ьакалк,к контрольна комісія. ця, Емиія Строїч, Н Бельбас, М. Та- Ьескел. Р. Чарнейко, Ф. Маринович.

3 пица1*ОІ< 'Р>лн* зачина- ------------ „ роШК0. секр. рабас Юркі, Малярчук, В. Данилюк, Ю Сернмак, А. Якимчук, О. Кортюк.;
Міться проби з представлень Всі чде- Разом $6 50 ________ П fi П I vMPH , к nvnv. Т. Вітвіцький, В. Медвідь, І. Семенюк,
ни мають лкти і вожнн* яуюв. «в- -------- И. Слободин;' по $3.00: д" Вихрестові М. • Гарасимчук, М. Древнвк, Гр. Гу-j

Т„« І Німиан .Ібвд» на лісту ч 77 ФорТ ФрЄНСЄС’ °HT-, [К. Семенович, т-ка Козакевич, І. Гуди- “P- А А Говембйовськнй. 1
на передплату “Робітнию" $3.00. Від початку будови до 31. грудна «. Ол. Гафюк, Ол. Стрннетка, О. Ду- Василик 1L Стелюк Ф І Ішак К. Сми-

(ІІресовий фонд на Робітницю" 69 1924 фінансовий звіт У.Р.Д. в Форт Дар; по $2.00. т-ка Онищук, т-ка Гін- ,5^ 10 « *
Френсес представляється так. лиховська, т-ка А. Стринетка, П. Луг- 'Рии‘“ ,5 ц ’ 11 !

чак, М. Маковійчук, L Іваячук, М. 1 УіИк ^ u Т азом $25.90.
ІГлуш, Д. Кисилийчук, Юрко Косткж.' Імена *ерпшдавців Комітет не ду- 
Н. Кулій, Ол. Юрійчук; по $100: Ст- ма» давати до “У Р В '• *» “ «*" часі

багато инших справ до поміщення,!

Ошавяи От. відіграє драму-поему на 4. дії С Черкасенка

КАЗКА СТАРОГО МЛИНА
Участь беруть з товаришок: А. Мойсижова, Соня ЯнІ- 
шенська, А. Василинова, В. Логвиненкова, Е. Грабчук, 
С. Демківна; з товаришів: А. Хоркавий, С. Василнна, С. 
Логвиненко, С Калинюк, С Хвалібога, Ф. Гордієнко, О. 
Демків, М. Кашак, Ю. Лкільчак, Байдак, Гагалюк, Бой

ко, Пилипас, Кучер, А. Черський і инші.

ПОЧАТОК ОБОХ ВИСТАВ РІВНО В ГОД. 8.30 ВЕЧ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Швидче тикети можна купувати кожного дня в буфеті 
У-Р-Д-, а вечером при касі. З огляду на це, шо тикети 

можуть розійтися до дня вистав, радиться всім 
замовити їх для себе швидче.

би то найбільше зробити для нашої 
преси, бо кожний розуміє і свідомий 
того, що від його актмвиости залежить 
дальше істнування робітничої преси.
К самий день ■ пейдн". члени з .тіста- •« помпований в жураді.) 
ми в руках ходять по вулиці і лише 
дивляться, коїрий робітник виходить 
і банку, без огляду на те, чи той ро
бітник український, чи нашої народ- 
ности До українського робітника 
приступається з лістою: “Персдпла- 
тп ь собі “У.РВ. або "Робітницю'

"Тая передтиатив-би, але бітме не 871 на пресовий фонд "У.Р.В 
маю тілько грошей. Цього тижня за- Н. Стефан юк 
ледви ки|н»6ин три шифіі, то і нема М. Українець 
чим в сторі заплатити за борт, що Павло Щйко 
тепер набрав, а тут ще вцннося з ча- Е. Тидимчук

С. Нікифорак

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом, 
Комітет помочі нашій пресі.

Приходи: В неділю, 1. лютого на закінчення з’їздів. Відділ Спілки 
Української Робітничої Молоді і перша група 

мандолоністок дадутьМай ..............
Червень ... 
Липень ........

.. $1,404.55 

.... 662.00 
.... 581.20 

. .... 272.05

........ 621.94

........ 699.95

........ 213.25

........ 231.75
.... 634.36 

297.90

Наскан, Олена Кіпритнчух, II. Гусар.
|С. Никифорак. М Курудз, т-ка Т. Ча- але «а жадання жертводавців ми При-| 
бан, М. Волинець, 1. Грекуш, т-ка К. MvuleHi uc зробити.
Слупська, т-ка Андрушкова, І. Коїик.І Т>т хоч> сказати кілька слів про; 
Н. Гусар, Юрки Будник, т-ка Різун. байдужність робітників в Ошаві. Не 
Ол. Мельник, О. Рогаченко, І Мадрн- Раз прнходиться відчувати болючо,, 
га, П. Яхимепь. т-ка Рхбіш, т-ка Д *оли Робітник впаде на здоровлю і 
Юрківна. Безіменних $13.25. Разом так "РН«РО ДРМим йтн збирати жер-

тви, щоби помочи хором у. Нема тут і

Едмонтон, Алтж. КОНЦЕРТТов. Е. Тидимчук зібрав на лісту ч. Серпень
Вересень 

$1.00 Жовтень 
1 00 Листопад 

. 1.00 Грудень

У
з незвичайно багатою і ріжнородною програмою.

$251.50. Деклярацій $23.00. Загаль
на сума $274.50.

.......... 75

.......... 25
на кого нарікати, бо кожний в прик
рім-«юложенню так, що лише живо-1 

. А щоби вже спільно можна за-
$5,618.95сім страйку

Нема що дальше говорити. Усе ме
ні зрозуміло. Розійшлися ПІДХОДИТЬ- і 
ся до другого і говориться це саме. 
Цей вже витягнув з коверти 50 ц. (з 
і мі коверти. шо взяв “пейду") та 

і "Виробив дві шифіі, ком-

Леклярували: по $5.00: Н. Кузик,
І. Базюк, Ф. Постів, В. Кучінський; А ТІ€
Зень $2.00; т-ка М. Волошинська $1.00. Радити в таких спадках, то тут за-

ірозумітість, а де е які гуртки, то все 
! до одного майже напрямку безкори-

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.Росходи
$4.00 Март . 

Квітень
Май ..

$1,269.02
........ 751.58
........ 516.44
..... 313.70
........ 484.78
........ 359.65
........ 606.72
........ 303.35
........ 596.27
........ 402.85

5,604.36

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.Разом $23.00.
Підчас свята 3-тої річниці істнуван

ня філії Т.У.Р.-Ф.Д., Д. Вихрестов 
притотовив хор старших і діточу м;ш- 
доліт/ву орхестру з піснями, за що 
тиблика витала виконавців гучними о- 
плесками. На половині програми тов. 
С. Сітик забрав слово і в короткій 
промові з'ясував початки і розвій ро
бітничих інституцій Т.У.Р..-Ф.Д. Ці

Монтреал, Кве. Червець сного для робітників. От, що тут на 
дневнїм порядку. Про гетьманство, 
всякі релігійні секти, піятику, карти, 
ненависть і т. ин. А щоби подумати

Тов. С. Пекінський зібрав на лісту Липень ..........
Серпень ........

$1.00 Вересень . . . 
... 1.00 Жовтень . . .
.......... 50 Листопад . ..
, .г. .25 Грудень ........

. .25 Разом . .

$
пдиія стягнула за доктора, юнію, за ч 17% на пресовий фонд "У.Р.В : 
воду й світло та за * вош-іанз а це £ Косіжький 
ось мені лишилося (показує 50 ц.) Р. Бсркета

Ось як прнходиться тутешнім май- Вальків
п^ю злидні та горе, яке нас о кружає, 
то ніяким способом не второпаєш. 
Кожного місяця Робітниче Запомиго- 
ве .Товариство видає оголошення і за
кликає робітників і робітниць без ріж-

нерам пережимати й латати те, що д інасьиїв г-.-. 
назбиралося з минулою страйку. Кож j Пархін 
ний заліз а довг на кілька сот дола- \\ Керничний 
рів. але кожний думав, що як витра- | Нблонський 
еться страйк, буде робити стало й j Комемл 
заробить на той довг. Та не так ста- д Яру шевський 
лося, як з початку здавалося. Завдя- д Зеленеька 
ки зраді Шермана і його підлизників д Гуцул 
страйк зістав програний, в наслідок рі. Ясінська 
чого вуглеві компанії вже й приготов Q Берке і а 
ляюіьси опять до зниження платні 
майне(>ам. А щоби робітник не міг 
страйкувати довго, то тепер компанії 
дають виробити два, три або чотири 
дні на два тижні. Тому й робітники не

.25 Повторення: інституції, побудовані робітниками і.
$5,618.95 фермера*,, „ користь їх самих, щоб нииі т,,лял‘“ ‘ переконань ьписува-

тікя в члени Р.З.Т. та на цей заклик
• -25 Приходу ..... 

25 Росходу 5,604.36 мали де зійтися і плекати ’свою про-
науку і МИв ДХже мало хто з місцевих робітників 

своїх ' Робітниць звертає увагу.
Робітники і робітниці! Подумайте

2'. ----------- ілєтарську культуру
$ 14.59 стеіітво, а також вихежувати

дочок і синів на дійсних пролєтар-

.25 Остає в касі ....
.......... 25

25 Дальші жертви на сплату довгу 
25 Укр. Роб. Доме „ Форт Френсес з ських 6ориів На закінчення бесідник

взивав присутних, щоб зложи.ти жер-
здорово, чи ви так забезпечені мате- 
ріяльно, що наколи будете лежати 
хорі, чи на випадок каліцтва, не бу-____ 1924 року зложили.

$5.00 Д°мк<і і Т. Безручак ..........
II. Петрусюк ................
B. Тофан .........................
О. Вацко .........................
Марія і В. Пару к ........
Марія і II. Савчук ....
C. Шавднда ...................

Вікторія і Т. Мітрат $9.85; Марта і
В. Шевчук $9.00; Олена і П. Костур 
$M.S0; Настя Долина $7.00; Ґ. Балан 
$6.4); М. Сипу ш $6.60; 1. Підтаєцький 
$6 50; по $6.00: Б. Лоб, К. Рутка, В. 
К іс І S ; І Шерчин, т * ІСТЦІШ) к, 11. 
Кр.івчук; Г Валчук $5.50; по $5.00: 
Н. Тимчишин, М. Бачинський, Васи- 
іина Балан, К. Деметрук, К. Колиб;іба, 
Катерина ІЗагара, Явдоха і Я. Спужак; 
по $4 90: Окорський; по $4.35: Дом- 
ка Ковалюк. по $4.25: Василнна Гер- 
рон, по $4.20: Марія і С. Бласкі; по 
$4.00 І. Бабкік; по $3.75: Маланка і

тви на сплату довгу У.Р.Д., бо чим 
скорше позбудемося довгу, тим скор- детс потребувати матеріальної помо-

чі? Приходіть і вписуйтеся в члени
$45.50 

. 30 00
2600 ше приступимо до ширшого розвитку

НаПЦчас'ТС^кн" секретарював т. М. [,|яль"° Допомогою в разі слабости І 

Якимчук і0о каліцтва. Отож пора вже нам І
Екім жертводавцям складаємо това- дбати пг>0 ссбе самих* а нс про дрх ' !

тих, бо ніхто нам не поможе, як ми ; 
самі собі не поможемо. Jaü жебра-

Разом

Р.З.Т., тоді будете забезпечені мате-Смоии Лейк, Алтв. ........ 25.00
........ 23.35

11.00
то, що не можуть вилити і давніших 
довпв, аде ше дальше в довій зала
зять. Оце власне було головною пе
реш кою ю в переведенню успішної 
кампанії в користь нашої робітничої

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам від двох товаришок 

на піврічну передплату на "Робітни
цю" $160, від одного товариша на

10.80
риську подяку в імени Т.У.Р.-Ф.Д.

І. К. Лупул, секр.
квартальну передплату "У.Р.В $100 

преси, акш ані комітеї, ані члени не , $_1(Ю на 1ір,совиЯ ф,жд -у.р.в. 
в силі були усунути. Ба не дивлячись

ти вже не дуже таки приємно.
Робітник.

робить разом $4:60. Залучаю ще 50 ц. 
на книжку "Карпатська ніч ".

На лісту ч. 3751 жерівували на пре-

; Едмонтон, Алта.
на ці перешкоди, комітет розом з 
членами працювати через цілий мі
сяць дуже енергійно, і вдалося зібра
ти $186 45, що і висилається до адмі
ністрації "У.Р.В."

Шановний Редактор!
Просимо помістити в "У.Р.В." імена 

жертводавцю з Вейн, Алта., котрі lie ознака СИЛИ і СВІДОМОСТІ 
зложили на сплату довгу У.Р.Д. в Ед- робітництва.

’ монтоні. Лісту було вислано до то
варишів в Вейн, Алта. . ,

В. Н. Томяк і Гр. Дзерик занялися НЯ О^Р^ДПЛати 
в тій місцевости збіркокз поміж май-

Українська робітнича преса
навий фонд "У.Р В. 
І со. Гуліган
В. Рубуляк ..........

Комітет на цім місці складає щиру Марія Николійчук 
подяку всім тим товаришам і товари- дг,ян Николійчук 
пікам, що працювали в ко^жсть нашої

$100 
... .50 

25
.... 25

Гіамятайте пр< 
Пресовий Фонд і відновлеи

преси, і всім тим, ию своїми добро
вільними жсртв.іми помагають робіт
ничій пресі, яка має змогу дальше 
ктнувати і обсіомю^ти робітничі пра-

$2.00 перами. Імена жертводавців:
М. Монастирські; по $3.60: С Поштар; т^^в^М^^'Гбооук^Х^"- ім- Степана Мельничука при 
по $3-20 в ".с’"к;ппо U00:I1A,„A" по $100: м. ж'урко. ЕГ Беточ,' в! Т. У.Рі-Ф.Д. в 1er Килдонан у- ™ся наші галицькі революціо- 
іекслндср. по - б . ара^а і j Паніко, С. Голийчек, 11. Го.шйчук, А. строюється в неділю, дня 1. пери за волю бідного галиць- 
І1а!та™юк; по $2.00° к",Ірина ІТзуб, Гом**£ Гр '1зерик' "аРавя Пан- лютого Ц. р. в У.Р.-Ф. Домі в ; КОГО населення. А ми-ж ХТО? 
М С.ьчхк. В Бажай. А Корейчук, «лк>к. ІІараня Хаш„ Ір. Книш. Диво- , Килдонан ВЕЛИКУ ТОВА- А ВЖЄ-Ж ЩО СИНИ 1 ДОЧКИ га- 

г .. .. ,, „ • ніз Дубір, С. Фенка. С. Нхмайко, ВМарій і Т Б.тсщік. М Парнега, К. До- „„ - ', ,, Драганюк. А. Пішак, L Мазуре нко, Р.
млиський. С. Тофан. Н. Монастир, А. , у м т Музика під проводом т. Н. ! невільники.
Ті. . .  J}"’ .cLku! С. Diaamoii. P Магара; „о Гуцуляка і добірний буфеТ вони і за нас. За нас всіх від-
м м пік по «і ’5 с CiHivr'^no 50 tt,: М Чавич (Стовакі, Гр. Стобо- безперечно вдоволять товари- дали ці молоді революціонери 
$1 (у і [-„.„ар м Гавоиіншин Ю ДЯН' С какарик, В Пугач, Марі* Гіу- шів j товаришок присутних 

, .1 , Рт Р , ' 5і гач, L В. Т. Ч. Соненцькнй, 11. Смі-
Доманськнй, Анна Доманська, К. Ta-

Старанням Жіночого Відділу
З товлриським привітом.

І Галіган. РОКОВІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ тов.
У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ.

Подасться до відома членам 
Товариства Укр, Роб-Фарм. 
Дім у Вінніпегу, що загальні 
рокові збори відбудуться 
ділю 8. лютого в год. 1.30 
полудни. Проситься всіх членів 

І прийти точно на означений 
час, та принести з собою член
ську книжочку.

В.і
Звіт з кампанії Щіедстамяється так 

Прмхіі з двох представлень на 
прес, фонд "У.Р.В."

Збірка на ліс ти на пресовий
фонд "У Р.В." Т......................

Зібрано на пеї*едп.іату "У.Р.В." 
(стара і нова) .........................

Торолд. Онт.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1.50 на* пресовий 

фоні "У.Р.В." і жалую, що не зібрав 
20.15 биьше. Не зібрав бйьше том>ч-шо *- 

нас. робітніїк№. гостить вже через дов 
68.00 ший Чкіс пан безробіття, з яким ро

бітники бореться що дня, щоби ne-

лицької матері землі. Ми теж 
Ото-ж боролись

. $56 .15 РИСЬКУ ЗАБАВУ.
в не-

110

на своє молоде життя. Не зупи
няйтеся перед нічим. Прихо-$144 20 1*енопн його цій забаві.

Фоле і, А. Край ник, 1. Китчук (Інт. л‘”іаям* ІЦО не пожалчвали сног j тяж датКсМИ. 
. ^ ' ко запрацьованого гроша на робіт-Фоле), Д Ромзнюк. І. Рхснак, О. О-

садччк. Н Тодор. М. Иідбурський, Н.
Гориш> к. М. Би міль, С. Грегор, С. Ссм 
ків, Н. Дру зик. Катерина Вандзюра,
Настя Вент; по 75 п. : Т. Ковблик; по 
50 ц.: Н Горитчу*, О. Яроцький, Н.
1*я к Нетрх нька Сікорськз, І. Дме- 
трх к, Т

Жертви зложили на гііст\ ч 176На пресовий фонд "Робітниці" 
вії Відділу Жінок-Робітниць Ю.00 Л- Кальмуцький

3. Кальм> цький 50.ібірка на лісти на пасовий
фоні "Робітниці * ..................

Зібрано на передплату "Робіт- 
ниці” (стара і нова) ............ 25-50

ПОШУКУЮ своїх односельчан 
ла Топорівців, Черновецького повіту, 
Буковина. Так само хто їхав до Ка
нади разом з Теодором Медвідем або 
хто знає де він тепер живе, прошу 
ласкаво написати на понищу адресу.

Oregon Hamaniuk 
Р. О. Box 44,

New Toronto, Ont.

з ce-6.75 З товариським привітом.
3. Кальмуцький

На цю забаву запрошується зів в робітничо-фармерських
інституціях по більших містах 
Канади. Тисячі людей вже ба
чили цю драму а другі тисячі 
бажають бачити її. To-ж не 

Перший раз у Вегревил. Ста- пропускайте нагоди, бо як для 
раїжям відділу Т.У.Р.-Ф Д. у Вегревил і околиці то це
Вегревил відограеться в сере- є несподіванка. В цій драмі бе
лу, дня 4. лютого ц. р. в До- 
бінс театрі у Вегревил дуже cj^

ннчу інституцію. Також щира подя- ^ делегатів „і делегаток на 
ка товаришам колекторам, що не жа- робітничі з'їзди у Вінніпегу.лували свого часу і труду.

З товариським привітом,
1. К. Лупул, секр

$42 25Разом .
Загальна суш в користь "У.Р 

В * і "Рофмии: виносить $186.45

Портдснд. Орегон.

Таварншх Реда*п»р!
Посилаю Нам $6.00 на прес, фоні 

"У Р.В". Два товариші, котрі не були 
в місті підчас листопадової кампанії, 
зложили свої жертви пізніше 

імена жертводавців:
Василь Андрушко .
Таиасій Дубець

Імена колекторів і жертводавців.

Тов. L Сгсмишож зібрав на дісту ч. 
332 на передплату “У.Р.В." $3000.

На лісту ч 208 нз пресі>»иА фон.і 
*-> РР
L С тока т юк 
В. Стсфюк ....
Гр. Паж-іжж ...
Грі Рзвлммі ...

(13)Елдорена. Алтж.П Ву.іман, М С. Дж Міри,
I Катера». L Меіьннчух. Марі» Чов- ІІришч повіетитн j Вашій газеті, 
ин, Тека» І«чиисьи, .1. Горищу», "У.Р.В."' цих пару слів. Ми тут чи-
II Марно», Ютам К)р«е«ич; по 40 il. таєно рало Вашу газету і другим тол
М К., по ,15 п II Степовий, Наст» куємо, що цв газета е найсправеїлн- популярну Дрзму T. М. Ірчанз 
Ірезн : »і ви М По.тииький: по ніша дл« неп працюючих мас. Я за- П. н. : “ДВАНАЙЦЯТЬ".

ІУУ,, 24 И Марі» Канюк, Марі» Рогач," Д. сиззю Вам $4.00 на передплату і про- 
Некефор»». А Б.ірмч. І Гущннсккий. шу висилайте мені газету * на далі!

Хай жме робітнича преса!
З товариським привітом.

ПОШУКУЮ Василя Горюй з села 
Оришківців, повіт Кіимань. Буковина 
Довший час не

ре участь не менше чим 40 о-
V- MJ» про него чутки 

Має перебувати десь ухфорт Ви ям 
або у Вінніпегу. Прошу зіолосити-

Початок а год. 8. вечером. 
Ціна тикетів; 50 ц. для до

рослих, 15 ц, для дітей. __ ...'

100
. . $100

1.00 Приходіть на це представ
лення товариші робітники, 
фармері і мішане; Ви наглядно 

М. Юнкора, переконаєтеся, як сміло боро-

Разом ся ка понищу адресу :
W. Antoniuk 

*2П King St. W.
Kitrhemr, Ont.

100
.50 Жертводавцям щира подій 
— Посиф Когут

Анна Ііа-тагаюк. 
В. Шевчук. Заряд.L Зуб.

фін секреїар.і 14$156Разом

.4;

__  ____________ ______________ __

.

f

УВАГА! - ЛЕТБРИДЖІ ОКОЛИЦЯ! - УВАГА!
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ

----— відограеться -------

В СУБОТУ, ДНЯ 7-ГО ЛЮТОГО 1925 Р,
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 

під числом 1401—5 Евню Vдраму в 5. діях відомого пролетарського письменника т. М. Ірчана:
? V

ДВАНАЙЦЯТЬ
В цій драмі змааіьована боротьба революційної ватаги під проводом 
Меаіьничука, (Перемети й Цепка в Сх. Галичині. Автор цеї драми 
дає нам чудовий і вірний малюнок боротьби безсмертної слави ва
таги дванайцятьох революціонерів і геройської смерти її провідни
ків, котрі поклали своє життя на жертвенник боротьби за визволен
ня робітників і селян Сх. Галичини з під глету кровожадної поль
ської шляхти, що загарбала Східну Галичину \ в заїрський спосіб 

до нині тероризує її населення. V
Робітники і робітниці! Не оминіть нагоди а приходіть побачити 
драму “ДВАНАЙЦЯТЬ". Кожний хто співчуває недолі поневоле
них селян і робітників в Сх. Галичині повинен побачити виставу 

цеї драми. Приходіть самі і переказуйте другим!
ВСТУП: ДЛЯ МУШИН $1.00; ДЛЯ ЖІНОК 50 щ; ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ц.
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ РІВНО В ГОДИНІ 84Й ВЕЧЕРОМ.

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІРЧАНА
>

ТІЛЬКИ шо ВИЙШЛА нова КНИЖКА т. м. ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
, яка вже має широку славу через постановку її Теат
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
ця, це драма на 4 дії з життя робітництва підчас світо
вої війни в Європі.

/Драма ця надається до вистав на найменшн сце
нах і всіх дієвих осіб девять. Та обовязком кожного ро
бітника, фермера, кожної робітниці І фармеркн мати 
цю "книжку в себе і перечитати її.

Ширіть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

иКВАІШАЖ LABOR MEWS 
Cor Pritchard A McGregor St*.,-------— Winnipeg, Man.

v Г-
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■:*
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ 1925.Сторожа 4.
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